
 

ORTOPEDICKÁ KLINIKA 
 

Informace pro rodiče dětských 
pacientů 

Fm-L009-003-POKYN-057 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/2 

 

Vážení rodiče (zákonní zástupci), 

Vaše dítě bylo objednáno k operačnímu zákroku na Dětské klinice (budova Q1) ev. Ortopedické klinice Fakultní 

nemocnice Olomouc.  

V ambulanci jste obdrželi několik formulářů, kterým je třeba věnovat náležitou pozornost. 

1. Předoperační vyšetření: Žádost o předoperační vyšetření odevzdejte praktickému lékaři pro děti a dorost 

Vašeho dítěte 14 dní dopředu, aby měl lékař dostatek času vyšetření provést. Bez předoperačního vyšetření 

nemůže být Vaše dítě přijato a operováno. 

2. Anesteziologický dotazník si pečlivě pročtěte a vyplňte. Samotné anesteziologické vyšetření proběhne  

v naší nemocnici na ambulanci Kliniky anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny (KARIM) v den příjmu dítěte 

do nemocnice. Termín máte uveden na žádance. Na toto vyšetření musí dítě doprovodit zákonný zástupce. 

Ambulance KARIM se nachází v „modré budově“ A1 – přízemí. 

3. Informace o plánovaném výkonu Vám lékař sdělil v ambulanci a předal potřebné formuláře informovaných 

souhlasů. Před přijetím k hospitalizaci, budete lékařem podrobně informováni o průběhu výkonu, hospitalizace 

a můžete položit připravené dotazy. Na závěr svůj souhlas potvrdíte podpisem. 

4. Stranový verifikační protokol, který s Vámi vyplnil lékař při indikaci k operačnímu výkonu.    

Všechny vyplněné formuláře vezměte s sebou do nemocnice. 

Do nemocnice se nastupuje den před plánovaným výkonem: 

- Dětská klinika: příjem do 11:00 hod. nebo dle objednaného času na KARIM.   

- Mezi 8:00 – 14:00 hod nebo cestou z KARIM je nutná kontrola s dítětem v dětské ortopedické 

ambulanci, kde proběhne označení lokalizace operované končetiny. 

- Ortopedická klinika: příjem v 7:00 – 7:30 hod na ambulanci. 

K hospitalizaci si prosím s sebou přineste: 

- kompletní předoperační vyšetření včetně výsledků odběrů, 

- kartičku pojištěnce, 

- aktuální seznam léků, které pravidelně Vaše dítě užívá (léky v originálním balení), popř. průkaz 

diabetika,  

- osobní věci (osobní prádlo, ručník, přezůvky, toaletní potřeby, plenkové kalhotky apod.), 

- berle a ortézu, pokud pro Vaše dítě již lékař dříve předepsal a máte doma (nárok na nové zdravotní 

pomůcky Vám vzniká na berle po 2 letech, na ortézu po 1 roce).  

Upozornění: plánovaný operační výkon může být proveden nejdříve 2 týdny po vyléčení onemocnění dýchacích 

cest, chřipky apod. Pokud se u dítěte, které je objednáno k plánovanému operačnímu zákroku, objeví v době 

předoperačního vyšetření nebo těsně před přijetím jakýkoliv příznak infekce (nezáleží na tom, zda s teplotou 

nebo bez ní), informujte o tom ošetřujícího praktického lékaře pro děti a dorost. K přijetí na Dětskou kliniku 

prosím nejezděte a telefonicky oznamte zrušení operačního výkonu, tel. 588 444 828 nebo emailem na 

detskaortopedie@fnol.cz 

Možnost hospitalizace osob doprovázejících dětského pacienta: maminka nebo jiná doprovázející osoba, má 

možnost být hospitalizována se svým dítětem, pokud to dovolí kapacita lůžek na Dětské klinice. V případě 

zájmu jsou všechny informace uvedeny v pokynech pro hospitalizaci osob doprovázejících dětského pacienta 

(Fm-L009-003-POKYN-001).  

Pokud je dítě starší 6 let věku a má průkaz ZTP/P, vypisujeme žádost pro zdravotní pojišťovnu o schválení 

pobytu. 

mailto:fn@fnol.cz
mailto:detskaortopedie@fnol.cz


 

 

 

Informace pro rodiče dětských pacientů (Fm-L009-003-POKYN-057)        strana 2/2 

Po propuštění domů je Vaše dítě do další péče předáno praktickému lékaři pro děti a dorost u kterého je Vaše 

dítě registrováno. Při odchodu z nemocnice Vám pro Vaše dítě vydáme léky na první tři dny, nebo na ně 

obdržíte recept.  Termín kontroly na ambulanci a jméno lékaře, ke kterému máte přijít, bude uveden  

v propouštěcí zprávě. 

Pokud se po propuštění z nemocnice stav Vašeho dítěte náhle zhorší, dostavte se po telefonické domluvě: 

- v pracovní dny od 7:00 – 15:00 hod na dětské ambulanci Ortopedické kliniky, tel: 588 444 828 

- mimo pracovní dny a v době pohotovostní služby na oddělení 29B Ortopedické kliniky, tel: 588 443 537 

 

Více informací naleznete na webu www.fnol.cz.  

 

Přejeme Vašemu dítěti brzké uzdravení. 

 

      Kolektiv Ortopedické kliniky 

Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 

 

http://www.fnol.cz/

